
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ЯКОСТІ ОСВІТИ УКРАЇНИ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
від «_^£»__ _______2 0 ^  р. Київ

Про усунення порушень вимог 
законодавства у сфері вищої освіти 
Приватного вищого навчального закладу 
«Університет сучасних знань»

У період з 04 по 08 жовтня 2021 року на підставі наказу Державної служби 
якості освіти України від 01.10.2021 №01-12/57 «Про планову перевірку 
Приватного вищого навчального закладу «Університет сучасних знань», 
відповідно до абзацу сьомого частини другої статті 67, частини п’ятої статті 69 
Закону України «Про освіту», Положення про Державну службу якості освіти 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 
2018 р. № 168, Річного плану здійснення заходів державного нагляду 
(контролю ) на 2021 рік, затвердженого наказом Державної служби якості освіти 
України від 01.12.2021 № 01-11/72

посадовими особами Державної служби якості освіти України 
ШИМАНСЬКИМ Вячеславом Миколайовичем -  начальником відділу 

контролю за діяльністю занепадів вищої освіти департаменту контролю у сфері 
вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості 
освіти України (голова комісії)

МАКОВСЬКОЮ Оленою Анатоліївною -  головним спеціалістом 
департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти 
дорослих Державної служби якості освіти України, 

за участю
ВЛАСЮК Тетяни Миколаївни -  директора навчально-наукового інституту 

права та сучасних технологій Київського національного університету технології 
та дизайну;

ГЛАДКОГО Анатолія Михайловича -- доцента кафедри автоматики та 
робототехнічних систем ім. академіка І. І. Мартиненка Національного 
університету біоресурсів та природокористування України;

ФІЛОНЕНКА Михайла Михайловича -  доцента кафедри інтелектуальних 
управляючих систем та обчислювальних систем Університету Державної 
фіскальної служби України,



у присутності
МОСЬОНДЗА Сергія Олександровича -  виконуючого обов’язки ректора 

Приватного вищого навчального закладу «Університет сучасних знань», 
здійснено планову перевірку Приватного вищого навчального закладу 
«Університет сучасних знань»

код згідно з ЄДРПОУ: 31839933
місцезнаходження суб’єкта господарювання, номер телефону, телефаксу та адреса
електронної пошти вул. Велика Васильківська, буд. 57/3, м. Київ, 03150,
тел. (050) 322-71-88
е-мейл: sekretanat@umk.edu.ua
ступінь ризику: високий
види об’єктів та/або види господарської діяльності (із зазначенням коду згідно з КВЕД), 
щодо яких проводиться захід: заклад вищої освіти, 85.42 вища освіта

Згідно з актом від 08 жовтня 2021 року № 01-12/57-03-06/1 під час 
проведення планового заходу державного нагляду (контролю) виявлено 
порушення вимог законодавства у сфері вищої освіти.

Відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду 
(контролю) у сфері господарської діяльності», законів України «Про освіту», 
«Про вищу освіту», підпункту 7 пункту 4 Положення про Державну службу 
якості освіти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 14 березня 2018 р. № 168, вказую на допущені порушення та

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Приватний вищий навчальний заклад «Університет сучасних знань» 
(МОСЬОНДЗ С. О.)

1.1. У визначені строки усунути (припинити) такі порушення:

№
з/п

Стислий зміст виявлених 
порушень (недоліків)

Посилання на 
пункти, статті 
нормативно

правового акта

Термін
усунення

порушення
або

недоліку 
(число, 

місяць, рік)

Відмітка про 
виконання 
(робиться 
суб’єктом 

господарюва
ння)

1. Статут ПВНЗ «Університет 
сучасних знань» затверджений 
рішенням Загальних зборів 
засновників (учасників) 
(протокол від 23 березня 2017 
року № 23/03/17).
Статут не містить інформації 
щодо організаційної структури 
ЗВО та його відокремлених 
підрозділів.

Частина перша статті 
27 Закону України 
«Про вищу освіту» 
№ 1556-VII

17.01.2022

2. У структурі Університету 
створено чотири кафедри як

Частина перша 
статті 33 Закону

17.01.2022

mailto:sekretanat@umk.edu.ua


окремі самостійні організаційні і 
навчально -наукові підрозділи 
(кафедра соціально-гуманітарних 
та природничих наук, кафедра 
права, кафедра економіки та 
менеджменту, кафедра 
психології та педагогіки).

Затверджено та введено в дію 
єдине «типове» Положення про 
кафедру Університету сучасних 
знань (схвалено вченою радою 
від 23.09.2019 № 1).

Положення не введено в дію 
наказом по Університету.

України «Про вищу 
освіту» № 1556-VII

3. Щорічне оцінювання науково- 
педагогічних і педагогічних 
працівників закладу вищої освіти 
не проводиться, відповідно 
результати таких: оцінювань не 
представлені на офіційному веб- 
сайті Університету, на 
інформаційних стендах та в будь- 
який інший спосіб

Пункт 3 частини 
другої статті 16 
Закону України «Про 
вищу освіту»
№ 15 56-VII

17.01.2022

4. Відповідно до Положення про 
відділення по роботі 3 
іноземцями та особами без 
громадянства Приватного 
вищого навчального закладу 
«Університет сучасних знань» 
зазначено, що відділення є 
структурним підрозділом 
Університету і діє за 
затвердженим планом. При 
цьому план роботи відділення 
відсутній.

Частини перша, 
сьома статті 33 
Закону України «Про 
вищу освіту» 
№ 1556-УІІ

17.01.2022

5. Відповідно до розділу 3 
Положення про академічну 
доброчесність, затвердженого 
Вченою радою 23.09.2019 
(протокол № 1), політика 
академічної доброчесності 
реалізується через діяльність: 
Ради з питань, забезпечення 
популяризації академічної 
доброчесності (склад Ради 
затверджується наказом 
президента університету на 
навчальний рік), 'Комісії з питань 
академічної доброчесності (склад 
Комісії затверджується наказом 
президента на три роки); 
Апеляційної комісії з питань 
академічної доброчесності (склад

Стаття 42 Закону 
України «Про освіту» 
№2145-УІІ!

17.01.2022



комісії затверджується наказом 
президента університету на 
навчальний рік).

В Університеті створена і діє 
лише комісія з академічної 
доброчесності в ГІВНЗ 
«Університет сучасних знань» 
(наказ від 23.03.2018 № 14/2-0», 
термін повноважень якої 
завершився. Відсутні протоколи 
засідання Комісії з питань 
академ ічної доброчесності.

6. Положення про академічну 
доброчесність. затверджене 
Вченою радою 23.09.2019 
(протокол № 1) не проходило 
процедуру погодження, в тому 
числі і з органами студентського 
самоврядування.

Частина сьома 
статті 42 Закону 
України «Про освіту»
№ 2145-УІІІ

17.01.2022

7. У наказах «Про затвердження 
складу приймальної комісії» з 
2017 р. до складу Приймальної 
комісії Університету не 
включено представників 
профспілкових організацій.

Пункт 2 розділу І 
Положення про 
приймальну комісію 
вищого навчального 
закладу, 
затвердженого 
наказом МОН від 
15.10.2015 № 1085, 
зареєстроване в 
Міністерстві юстиції 
України 04.11.2015 
№ 1353/27798 (далі -  
Положення)

17.01.2022

8. Програми вступних 
випробувань для здобуття 
освітніх ступенів «бакалавр» на 
базі освітньо-кваліфікаційного 
рівня «молодший спеціаліст» та 
«магістр» за спеціальністю 053 
«Психологія» мають ідентичний 
зміст і передбачають складання 
тестування з загальної 
психології.

Пункт 1 розділу IV 
Положення

17.01.2022

9. Зарахування іноземців на 
навчання на відповідний рівень 
вищої освіти здійснюється за 
результатами вступних іспитів з 
визначених предметів і мови 
навчання. В університеті мова 
навчання для іноземних 
студентів англійська або 
українська. Проте вибіркова 
перевірка особових справ

Частина 18 статті 44 
Закону України «Про 
вищу освіту» 
№ 1556-УІІ

17.01.2022



студентів з числа іноземних 
громадян показала, що при вступі 
вони складаються вступні 
випробування з математики, а 
також з іноземної та української 
мови.

10. Стандартом передбачено для 
освітньо-професійної програми 
«Право» атестація у формі 
єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту (іспитів; 
у порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України. 
Публічний захист 
кваліфікаційної роботи 
передбачено тільки для освітньо- 
наукової програми.

У ЗВО Освітньо-професійна 
програма «Право» другого рівня 
вищої освіти, затверджена 
Вченого радою Університету 
14.06.2021 (протокол № 5) 
всупереч стандарту окрім 
єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту (іспитів) 
передбачає форму атестації 
здобувачів освіті у вигляді 
захисту кваліфікаційної роботи.

Захист кваліфікаційної роботи 
також передбачено навчальним 
планом ступеня вищої освіти 
«магістр» спеціальності 081 
«Право», затвердженим вченою 
радого Університету 14.06.2021, 
протокол № 5.

Частина перша 
статті 10 Закону 
України «Про вищу 
освіту» № 1556-УІІ

17.01.2022

11. У затверджених вченою 
радою Університету внутрішніх 
(локальних) документах з питань 
організації освітнього процесу 
виявлена неузгодженість.

Зокрема, у пункті 2.2 Порядку 
планування та контрою 
освітнього процесу в Приватному 
вищому навчальному закладі 
«Університет сучасних знань» 
зазначено, що навчальні плани 
підготовки фахівців 
погоджуються із завідувачами 
випускових кафедр до 25 травня 
кожного року. Натомість 
навчальні робочі плани

Пункт 9 частини 
другої статті 36 
Закону У країни «Про 
вищу освіту» №1556- 
VII

17.01.2022



погоджені завідувачам кафедр 
14 червня 2021 року.

В ід п о в ід н о  до п. 2.3
зазначеного положення 
навчальні та робочі плани 
затверджуються ректором 
Університету до 01 червня 
кожного поточного року. 
Натомість навчальні плани у 2021 
році затверджені Вченою радою 
та підписані в. о. ректора 
університету Мосьондзом С. О. 
14 червня 2021 року.

12. Не узгоджено локальні 
нормативно-правові акти щодо 
розробки навчальних планів і 
програм.

Аналіз навчальних планів 
показав, що самостійна робота в 
окремих випадках становить 
менше ніж 1/3.

При цьому Положенням про 
робочу програму навчальної 
дисципліни, затвердженого 
вченою радою Університету
30.10.2019 протокол без №, 
введеного в дію наказом від
30.10.2019 №64/1-о, 
передбачено, що частка 
самостійної роботи становить не 
менше ніж 50% від загальної 
кількості годин, відведеного на 
відповідну дисципліну. 
Наприклад, у навчальному плані 
освітнього ступеня «бакалавр» зі 
спеціальності 071 «Облік і 
оподаткування» з дисципліни 
«Іноземна мова (за професійним 
спрямуванням») у 7 та 8 
семестрах самостійна робота 
складає відповідно 23,3 % та 6,67 
%. У навчальному плані 
освітнього ступеня «бакалавр» зі 
спеціальності 081 «Право» з 
дисципліни «Українська мова (за 
професійним спрямуванням») -  
24,4 % (норма не менше 33 %).

Частина 4 статті 10 
та пункт 8 частини 
другої статті 36 
Закону України «Про 
вищу освіту» №1556- 
VII

17.01.2022

13. Розроблені освітньо- 
професійні програми містять 
структурно-логічні схеми, у яких 
відсутні зв’язки, ІЦ О  дозволяють 
відслідкувати логічну 
послідовність вивчення

Частина перша 
статті 9 і Закону 
України «Про вищу 
освіту» №1556-VII

17.01.2022



компонентів освітньої програми 
(пререквізити, кореквізити і 
постреквізити)

14. Керівник кафедри забезпечує 
організацію освітнього процесу, 
виконання навчальних планів і 
програм навчальних дисциплін, 
здійснення контролю за якістю 
викладання навчальних 
дисциплін, навчально- 
методичної діяльності 
викл сідачів.
Разом з тим, вибіркова перевірка 
робочих програм дисциплін 
показ ала неузгодженість 
кількість годин (кредитів ЕСТБ) 
визначених навчальним планом 
та зазначених у робочих 
програмах освітнього ступеня 
«бакалавр» спеціальність 053 
«Психологія»
- дисципліна «Загальна 

психологія» кількість годин у 
навчальному плані -- 390 год. 
(13 кредитів ЕСТ8), у робочій 
програмі -  450 год. (15 кредитів 
ЕСТ8);

- дисципліна «Соціальна 
психологія» кількість годин у 
навчальному плані -  180 год. (6 
кредитів ЕСТ8), у робочій 
програмі -  240 год. (8 кредитів 
ЕСТ8);
дисципліна

«Експериментальна психологія» 
кількість годин: у навчальному 
плані -  240 год. (8 кредитів 
ЕСТБ), у робочій програмі -  300 
год. (10 кредитів ЕСТ8)

Частина 7 статті 35 
Закону України «Про 
вищу освіту» №1556- 
VII

17.01.2022

15. Структура окремих програм 
навчальних дисциплін не 
відповідає Положенню про 
робочу програму навчальної 
дисципліни, затвердженого 
вченою радою Університету
30.10.2019 протокол без №, 
введеного в дію наказом від
30.10.2019 №64/1-о.
В робочих програмах дисциплін 
відсутня інформація про засоби 
діагностики результатів 
навчання, зокрема, методи їх 
демонстрування

Частина друга 
статті 36 Закону 
України «Про вищу 
освіту» № 1556-VII

17.01.2022



(«Експериментальна
психологія»,
«Психодіагностика», «Соціальна 
психологія», «Основи 
психотерапії»). В робочих 
прогргімах міститься застаріла 
література.

16. При розподілі навчального 
навантаження допускається 
перевищення максимального 
показника навчального 
навантаження на ставку науково- 
педагогічного градівника, більше 
ніж 600 год на навчальний рік 
(Сабліна Н. В. -  794 год., 
Шевцева 0. М. -  723,5 год., 
Ульянііч І. В. — 834 год.).

Абзац третій 
частини другої статті 
56 Закону України 
«Про вищу освіту» 
№ 1556-VII

17.01.2022

17. Затверджена одна «типова» 
Посадова інструкція для всіх 
чотирьох завідувачів кафедр, 
чотирьох заступників завідувачів 
кафедр, усіх професорів, 
доцентів, викладачів кафедр без 
врахування та деталізації 
конкретних посадових обов’язків 
за напрямом діяльності кафедри.

Частина третя 
пункту 6 розділу II 
Правил організації 
діловодства та 
архівного зберігання 
документів у 
державних органах, 
орі анах місцевого 
самоврядування, на 
підприємствах, в 
установах і 
організаціях, 
затверджених наказом 
Міністерства юстиції 
України від 18.06.2015 
№ 1000/5

17.01.2022

18. В особових справах 
професорів кафедр відсутні 
письмові трудові договори 
(контракти) про прийняття на 
роботу, вони зберігаються 
окремим архівом.

В окремих перевірених 
особових справах заступників 
завідувачів кафедр, професорів 
кафедр відсутній опис 
документів, що розміщується на 
початку справи.

В особовій справі Чурпіти В. В. 
відсутня копія диплому 
кандидата юридичних 
історичних наук.

Частина друга 
пункту 2 розділу IV 
Правил організації 
діловодства та 
архівного зберігання 
документів у 
державних органах, 
органах місцевого 
самоврядування, на 
підприємствах, в 
установах і 
організаціях, 
затверджених наказом 
Міністерства юстиції 
України від 18.06.2015 
№ 1000/5

17.01.2022

19. Згідно з штатним розписом, 
затвердженого загальними 
зборами засновників від 
31.08.2021, протокол № 12 
передбачені чотири посади 
завідувачів кафедр.

Частина шоста 
статті 35 Закону 
України «Про вищу 
освіту» № 1556-УІІ

17.01.2022



На двох кафедрах з чотирьох 
посади завідувачів кафедр 
вакантні. Виконуючі обов’язки 
завідувачів не призначені і 
конкурс не оголошено.

20. В оголошенні про проведення 
конкурсу на заміщення 
вакантних посад науково- 
педагогічних працівників 
відсутні назви підрозділу 
(кафедри), та стислий перелік 
документів, що подаються для 
участі у конкурсі: 
https://usz.org.ua/page/kadrove- 
zabezpechennya

Частина 11 статті 
55 Закону України 
«Про вищу освіту» 
№ 1556-VII

17.01.2022

21. Відсутні документи про 
підвищення кваліфікації окремих 
науково-педагогічних 
працівників.

Пункт 9 частини 
першої статті 57 
Закону України «Про 
вищу освіту» 
№ 15 5 6-VII

17.01.2022

22. В особових справах відсутні 
документи про визнання 
результатів підвищення 
кваліфікації у суб’єктів, які не 
мають ліцензії на підвищення 
кваліфікації:

Бевз В.В., доцент кафедри 
економіки та менеджменту. 
Сертифікат Української асоціації 
фінтех та інноваційних компаній. 
Курс «Фінансові технології», 180 
год.

Шестаковська Т.Л., 
професор кафедри економіки та 
менеджменту, Сертифікат 
«International Internship», 180 год.

Чурпіта В.В., професор 
кафедри права, Сертифікат 
«International Skills Development 
(The Webinar), 45 год.

Частина четверта 
статті 60 Закону 
України «Про вищу 
освіту» № 1556-VII

17.01.2022

23. Положення про студентське 
самоврядування затверджене на 
засіданні Вченої ради ПВНЗ 
«Університет сучасних знань» від 
23.09.2019, протокол № 1 не 
містить відповідних посилань 
щодо затвердження його на 
зборах (конференції) студентів.

Пункт 1 частини 
сьомої статті 40 
Закону У країни «Про 
вищу освіту» № 1556

17.01.2022

24. Не погоджені з органами 
студентського сам овря ду вання 
накази про зарахування, 
відрахування здобувачів освіти із 
ЗВО та їх поновлення на

Пункти 1, 6 
частини шостої 
статті 40 Закону 
України «Про вищу 
освіту» № 1556-VII

13.01.2022

https://usz.org.ua/page/kadrove-zabe/pechennya
https://usz.org.ua/page/kadrove-zabe/pechennya


навчання, Правила внутрішнього 
розпорядку Університету.

Правила внутрішнього 
розпорядку не містять інформації 
про розпорядок осіб, які 
навчаються (відсутні погодження 
в наказах від 30.12.2020 № 386-н, 
01.07.2021 № 108-н, 30.03.2021 № 
252-н тощо).

25. Угода щодо забезпечення 
належних умов для діяльності 
органів студентського 
самоврядування не укладена.

Частина дев’ята 
статті 40 ЗУ «Про 
вищу
освіту» № 1556-VII

13.01.2022

26. Положення про екзаменаційну 
комісію в Приватному вищому 
навчальному закладі 
«Університет сучасних знань» 
затверджене Вченою радою 
30.07.2020, протокол № 9. 
Відповідно до п. 2.6 до складу 
екзаменаційної комісії за своїми 
посадовими обов’язками входять 
ректор, проректор з навчальної та 
наукової роботи, при цьому у 
наказах від 30.12.2020 № 71-0, 
10.06.2021 № 32-о зазначені 
посадові особи не включені.

Абзац перший 
частинні другої статті 
6 Закону України 
«Про вищу освіту» 
№1556-УІІ

13.01.2022

27. Склад Вченої ради 
університету затверджено 
наказом від 06.07.2018 № 30/1-о 
«Про створення Вченої ради 
Університету сучасних знань».

Подальші зміни до складу 
Вченої ради не затверджувались 
наказами по Університету.

Частина 1 статті 36 
Закону України «Про 
вищу освіту» №1556- 
VII

17.01.2022

1.2. Поінформувати Державну службу якості освіти України про фактичні 
заходи щодо усунення недоліків та порушень, виявлених під час згаданої 
перевірки до 20 січня 2022 року.

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на начальника відділу 
контролю за діяльністю закладів вищої освіти департаменту контролю у сфері 
вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості 
освіти України (голова комісії) ШИМАНСЬКОГО В. М.

Тимчасово виконуючий 
обов’язки Голови Олександр ЯКИМЕНКО

І


